
08.04.23 

Uttalelse ved innspill til kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv - anleggsstrategi 

 

FAU ved Grasdal skule startet høsten 2021 arbeidet med en helhetlig plan for skolens uteområde og 
tilstøtende områder. Arbeidsgruppen består av representanter fra FAU, med responsgrupper 
bestående av både elever, lærere, skolens ledelse og foresatte. Arbeidet er startet på bakgrunn av et 
skoleområde/uteareal med store mangler både hva gjelder frilek/kreativ lek, apparat, skog/natur og 
tilrettelegginger for kortreiste friluftsområder. Planen består av både kortsiktige og langsiktige tiltak 
for å skape et bedre uteområde for alle elever, som i mye større grad inviterer til ulike former for 
aktivitet. Planen er ikke minst utarbeidet med et likestilt fokus på å skape et samlingsområde for hele 
nærmiljøet på fritiden, og som et viktig bidrag til et mer levende lokalmiljø. Flere av prosjektene 
planlegges som områder som også vil ha stor nytte utover skoletiden, og samlet bli nærmiljøanlegg 
for alle beboere i området. Et slikt anlegg vil ha potensiale for å bli et helt sentralt samlingssted for 
beboere fra hele østsiden av Holsnøy. Skolen er ofte hjørnesteinen i et vidstrakt bygdesamfunn som 
vårt, men slik uteområdet nå fremstår blir det i mindre grad brukt slik på fritiden. 

Prosjektet som her sendes som innspill til anleggsstrategien til Alver kommune/kommunedelplan for 
kultur, idrett og friluftsliv, er etablering av en aktivitetspark/nærmiljøanlegg på uteområdet til 
Grasdal skule. Området er i dag i stor grad en grusplass med begrenset nytte. Fotballbanen er dårlig 
drenert og humpete. FAU har i samarbeid med Trigonor utarbeidet en situasjonsplan for 
aktivitetsparken/nærmiljøanlegget. I prosessen har vi hentet innspill fra både lærere og elever ved 
skolen og representanter fra velforeninger i området, som har ført til flere endringer på veien frem til 
det ferdige resultatet som nå foreligger. Vi er derfor trygge på at denne situasjonsplanen dekker 
mange av de ønskene som lærere og ikke minst barna har for uteområdet til skolen, og beboere 
vurderer er behov for i området. Aktivitetsparken er lagt opp med varierte aktiviteter med mål om å 
treffe bredt på interesser for elever helt fra 1. til 7. klasse, og også for ungdom, voksne og familier 
som ønsker å bruke anlegget på fritiden. 

I kombinasjon med etablering av et kortreist uteområde i skogholtet direkte tilstøtende 
skoleområdet, vil nærmiljøanlegget skape et uteområde som dekker kravene man stiller til et 
uteområde og helhetlig nærmiljøanlegg. Området vil videre invitere til frilek, kreativ lek, fysisk 
aktivitet og treffe bredt på interessene som elever, ungdom og voksne har knyttet til dette. Behovet 
for et slikt område på skolen både i skoletiden og på fritiden er stort, og svært etterlengtet. 

Vedlagte finansieringsplan gir en oversikt over kostnadsrammer for prosjektet, og er også utarbeidet 
i samarbeid med Trigonor. Tiltaket er drøftet med Eirik Bouwer Utne og Jan Gunnar Hovden i møte 
24. mars 2023. FAU har påtatt seg ansvar for å prosjektere parken i samarbeid med Trigonor og 
utarbeide finansieringsplanen. Herunder ligger også ansvar for å sikre finansiering av 
aktivitetsparken/nærmiljøanlegget utover beløpet som forventes dekket av Alver kommune. Et 
prosjekt av dette omfanget, krever et mer langsiktig perspektiv. Vi har som mål å sikre byggestart av 
prosjektet innen tre år fra dags dato. Bakgrunnen for perspektivet er blant annet tiden det vil ta å 
sikre finansieringen gjennom spillemidler, samt prosesser i Alver kommune. Det er lagt inn et 
finansieringsbehov fra Alver kommune på 500 000 kr, i tillegg til at det er lagt inn en forventning om 
at driftsavdelingen i kommunen kan bidra med deler av grunnarbeidet, estimert til en verdi av 
350 000 kr. 

Prosjektet vil kunne realiseres med en kostnad for Alver kommune som gir langt mer enn hva 

kommunen trenger å investere. Ved endt prosjekt, er det intensjonen av Alver kommune er 

tiltakshaver av anlegget og overtar driftsansvar.  


